

Nærvær Strandgade ApS

Strandgade 87 E, 1401 København K

CVR-nr. 37 83 42 46

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2023.

Finn Rettig Paulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nærvær Strandgade ApS Strandgade 87 E 1401 København K
	CVR-nr.: 37 83 42 46
	Stiftet: 27. juni 2016
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Direktion	Finn Rettig Paulsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Modervirksomhed	FiPa Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handelsvirksomhed med vin, spiritus og delikatesser og herudover drift af vinbar samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.934 t.kr. mod 7.708 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 38 t.kr. mod -673 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været påvirket af coroankrisen og de restriktioner, som coronakrisen har medført.

Selskabet har derfor søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende coronakrisen, herunder kompensation for faste omkostninger og lønkompensation. Størrelse af kompensationsordningerne udgør t.kr. 839, og er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 2 og særlige poster.

Selskabets kapital er fortsat tabt og den fortsatte drift er betinget af, at selskabets kreditter opretholdes og udvides i takt med behovet. Selskabets kapitalejer har givet tilsagn herfor. Der henvises til note i årsregnskabet.

Selskabets resultat udviser et overskud som ledelsen finder tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer et forbedret resultat for det kommende år.

Egne kapitalandele

Selskabet har i året anskaffet nom. 8.333 af egne anparter i forbindelse med tilbagekøb af tidligere anpartshaver. Købesum udgør kr. 240.000.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	9.933.845	7.707.829
3 Personaleomkostninger	-8.569.784	-7.985.339
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-807.065	-660.859
Driftsresultat	556.996	-938.369
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	47.934
Nedskrivning af finansielle aktiver	-28.958	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-530.777	-543.767
Resultat før skat	-2.739	-1.434.202
Skat af årets resultat	40.304	761.522
Årets resultat	37.565	-672.680
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	37.565	0
Disponeret fra overført resultat	0	-672.680
Disponeret i alt	37.565	-672.680

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	684.374	798.437
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>684.374</u>	<u>798.437</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.059.703	1.306.732
Indretning af lejede lokaler	2.541.485	2.768.404
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.601.188</u>	<u>4.075.136</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	155.981	184.939
Deposita	840.626	828.792
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>996.607</u>	<u>1.013.731</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.282.169</u>	<u>5.887.304</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	994.453	929.063
Varebeholdninger i alt	<u>994.453</u>	<u>929.063</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	444.611	16.085
Tilgodehavende selskabsskat	40.304	436.524
Andre tilgodehavender	118.195	472.686
Periodeafgrænsningsposter	19.681	16.500
Tilgodehavender i alt	<u>622.791</u>	<u>941.795</u>
Likvide beholdninger	91.975	574.624
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.709.219</u>	<u>2.445.482</u>
Aktiver i alt	<u>6.991.388</u>	<u>8.332.786</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	83.334	83.334
Overført resultat	-4.549.619	-4.347.184
Egenkapital i alt	-4.466.285	-4.263.850
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til tilknyttede virksomheder	8.200.000	10.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.200.000	10.000.000
Kortfristet del af langfristet gæld	1.800.000	1.500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	664.127	379.814
Gæld til tilknyttede virksomheder	300.000	0
Anden gæld	493.546	716.822
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.257.673	2.596.636
Gældsforpligtelser i alt	11.457.673	12.596.636
Passiver i alt	6.991.388	8.332.786
1 Usikkerhed om going concern		
2 Særlige poster		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets forpligtelser pr. statusdagen overstiger selskabets aktiver. Dette forhold kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

Virksomhedens fortsatte drift er derfor betinget af, at der fortsat stilles kredit til rådighed på de nuværende vilkår. Selskabets kapitalejer har afgivet støtteerklæring og årsregnskabet aflægges i overensstemmelse hermed.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022 kr.	2021 kr.
Indtægter:		
Kompensation covid 2019	839.211	2.175.238
	<u>839.211</u>	<u>2.175.238</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	839.211	2.175.238
Resultat af særlige poster netto	<u>839.211</u>	<u>2.175.238</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	8.397.695	7.842.385
Pensioner	14.034	0
Andre omkostninger til social sikring	158.055	142.954
	<u>8.569.784</u>	<u>7.985.339</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>21</u>

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	523.250	537.500
Andre finansielle omkostninger	<u>7.527</u>	<u>6.267</u>
	<u>530.777</u>	<u>543.767</u>

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
5. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	10.000.000	11.500.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.800.000</u>	<u>-1.500.000</u>
	<u>8.200.000</u>	<u>10.000.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.000.000</u>	<u>4.000.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til moderselskabet på 10.000 t.kr. er der afgivet virksomhedspant på nominelt 2.900 t.kr. Der er givet pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, indretning af lejede lokaler, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t. kr. 3.183.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt frem til 31. maj 2022 samt frem til 1. august 2029 på andet lejemål. På balancedagen udgør den samlede huslejeforpligtelse t.kr. 2.663.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 35 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 29 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FIPA Holding ApS, CVR-nr. 26097630, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.